ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

GABINETE DA VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA

Gabinete da Vereadora SOCORRO NOGUEIRA. Rua. Ubaldo Figueira S/N - Centro - Santana - AP. “OUVINDO A COMUNIDADE”

REQUERIMENTO Nº _____/2020-CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Santana.

SOCORRO NOGUEIRA, vereadora pelo Partido dos Trabalhadores - PT, requer a

mesa diretora que após a tramitação regimental, sejam encaminhadas cópias desta

propositura ao Excelentíssimo Sr.º OFIRNEY DA CONCEIÇÃO SADALA, Prefeito do

Município de Santana e ao Sr.º JUSCELINO PAULO DA SILVEIRA ALVES,

Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos - SEMOP, solicitando

REPAROS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, INCLUINDO REPOSIÇÃO DE LÂMPADAS

NA AVENIDA BRASÍLIA EM TODA A SUA EXTENSÃO.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato Ouvindo

a Comunidade que, através das reivindicações dos moradores daquela localidade no

que diz respeito a sua segurança, pois ao anoitecer, a escuridão toma conta daquela

via, servindo de suporte à criminalidade da região.

Como parlamentar da Câmara de vereadores e porta voz do povo santanense, é que

cobramos do Poder Executivo Municipal.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO -

EM 27 DE MAIO DE 2020.

Verª. Socorro Nogueira

PT